
strana 1 (celkem 5) 

 
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA č. 1620002107 

 
uzavřená podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších právních předpisů. 

 
Wotan Forest, a.s. 
sídlo: Rudolfovská 202/88, České Budějovice 4, 370 01 České Budějovice 
IČ: 26060701 
DIČ: CZ26060701 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1306 
Zastoupená Ing. Janem Hanzákem na základě plné moci 
Č. účtu: ČSOB 188265907/0300  
Datová schránka: aamexvt 
dále jen prodávající na straně druhé, 
a 
 
Správa lesů města Tábora s.r.o. 
Sídlo: U Čápova dvora 2712,Měšice,390 02 Tábor 
Zapsána v OR:  u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 4809 
IČ  62502646   DIČ: CZ 62502646   Plátce DPH: ano 
Bankovní spojení:                                                              
Ke smluvním jednáním pověřen: Ing. Jan Kalafut 
E-mail:  
Tel. : 606824532 
 
 
dále jen kupující na straně jedné, 
 
uzavřely tuto kupní smlouvu: 

Úvodní ustanovení 
 
Obě smluvní strany se dohodly na uzavření této rámcové kupní smlouvy, a to s cílem vymezit základní a 
obecné podmínky jejich obchodního styku, včetně vymezení jejich základních práv a povinností 
vyplývajících z tohoto závazkového vztahu. 

 
Rámcová kupní smlouva je uzavírána s ohledem na záměr prodávajícího směřující k prodeji zboží a vůli 
kupujícího nakupovat předmětné zboží, přičemž realizace dílčích plnění podle této smlouvy bude 
realizována prostřednictvím jednotlivých objednávek kupujícího a jejich potvrzením prodávajícím. 

 
I. 

Předmět smlouvy 
1. Prodávající se zavazuje po dobu platnosti této rámcové kupní smlouvy (dále jen „Smlouva“) ve formě 

dílčích plnění dodávat kupujícímu zboží specifikované v příloze č.1 této smlouvy (dále jen „zboží“) za 
podmínek uvedených v této kupní smlouvě a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. 
Kupující se zavazuje po dobu platnosti této Smlouvy odebírat od prodávajícího zboží v rozsahu 
specifikovaném jednotlivými objednávkami, které budou přílohami této rámcové kupní smlouvy.  
 

II.  
Dílčí kupní smlouvy 

1. Plnění z této Smlouvy budou uskutečňována dle dílčích objednávek uzavřených mezi smluvními 
stranami, které budou přílohami této rámcové smlouvy (dále jen „potvrzená objednávka“. 

2. Jestliže přijetí objednávky učiněné prodávajícím obsahuje dodatky, výhrady, omezení nebo jiné změny, 
je odmítnutím objednávky a považuje se za návrh objednávky nové. 

3. Objednávka se považuje za potvrzenou okamžikem, kdy je prodávajícím kupujícímu potvrzena 
objednávka učiněná kupujícím za podmínek vyjádřených v této Smlouvě. Potvrzení objednávky 
dodavatelem může být realizováno formou e-mailové zprávy nebo potvrzením písemné objednávky. 



strana 2 (celkem 5) 

4. Objednávka kupujícího musí vždy obsahovat: 
a) datum 
b) specifikaci a množství zboží 
c) dodací lhůtu 
d) místo dodání 
e) cenu zboží 

5. Jestliže z obsahu každé objednávky nebude zřejmé jiné ujednání smluvních stran o, platebních 
podmínkách apod., řídí se právní vztahy mezi smluvními stranami ustanoveními této Smlouvy. 

6. Prodávající má právo dohodnout s kupujícím náhradní termín plnění v případě působení vyšší moci, tj. 
v případech požárů, kalamit, válečného stavu, apod., nebo v případě dodatečné nezaviněné nemožnosti 
plnění na straně prodávajícího. Takto dohodnutý termín plnění je změnou příslušného ustanovení této 
kupní smlouvy a bude oběma stranami písemně potvrzen. Za výše uvedených okolností nevzniká 
kupujícímu právo na náhradu případně vzniklé škody. 
 

III. 
Kupní cena, platební podmínky 

1. Kupní cena se sjednává dohodou a je uvedena na potvrzené objednávce kupujícího. Kupní ceny jsou 
uvedeny bez DPH, která k nim bude připočtena dle platných právních předpisů. 

2. Dohodnuté ceny jsou stanoveny s paritou: EXW provozovna lesní školky prodávajícího (dle INCOTERMS 
2010), není-li na potvrzené objednávce kupujícího písemně dohodnuto jinak. 

3. Prodávajícímu vzniká právo účtovat kupujícímu kupní cenu za dodané zboží stanovenou ve smyslu čl.III 
bod 1. této smlouvy okamžikem dodání zboží kupujícímu nebo prvním dnem prodlení kupujícího s 
převzetí dodávaného zboží ve smyslu dílčí kupní smlouvy. Kupní cenu dodaného zboží vyúčtuje 
prodávající kupujícímu daňovým dokladem-fakturou vystaveným v souladu s dodacím listem 
potvrzeným kupujícím, nebo smluvním přepravcem kupujícího. Dodací list může být nahrazen 
průvodním listem sadebního materiálu lesních dřevin. Splatnost faktur je 14 kalendářních dnů od data 
vystavení daňového dokladu.  Daňové doklady budou doručovány na adresu kupujícího uvedenou 
v záhlaví této smlouvy. Při pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetí den po jejím 
odeslání.  

4. Kupující zaplatí kupní cenu prodávajícímu ve lhůtě splatnosti uvedené na jednotlivých fakturách. Za den 
zaplacení kupní ceny se považuje den odepsáním její celkové výše (vč. DPH) z bankovního účtu 
kupujícího nebo den převzetí částky odpovídající celkové výši kupní ceny v hotovosti prodávajícím.  

5. V případě vzniku započitatelné pohledávky se obě smluvní strany dohodly, že prodávající může provést 
zápočet vzájemných pohledávek. 

6. Pokud neuhradí kupující fakturovanou částku ve sjednané době splatnosti, uhradí kupující prodávajícímu 
smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. Tento smluvní 
úrok z prodlení je splatný ve lhůtě 14 dnů ode dne jeho vyúčtování prodávajícím.  

7. Bude-li kupující v prodlení s úhradou kupní ceny nebo jakékoli její části delším než 14 dnů, má se za to, 
že tato Smlouva byla porušena podstatným způsobem. Prodávající je oprávněn mimo jiné také zastavit 
dodávky ještě nedodaného zboží, aniž by se tak vystavil nebezpečí vymáhání škody, která tím kupujícímu 
může vzniknout. 

VI. 
Dodací podmínky 

1. Prodávající se zavazuje vyzvat kupujícího k převzetí dodávky nebo dílčí dodávky zboží nejméně 2 
pracovní dny předem.  

2. Zboží bude prodávajícím předáno kupujícímu v místě dodání.  
3. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu veškeré doklady, jež jsou nutné k převzetí zboží a to v termínu 

vlastní dodávky zboží. Doklady (dodací list nebo průvodní list sadebního materiálu) prodávajícího musí 

obsahovat zejména pořadové číslo, datum dodání, identifikaci smluvních stran, druh a množství 
zboží, jakost zboží, číslo odvozního prostředku, podpis zástupce kupujícího a zástupce prodávajícího.  

4. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od prodávajícího nebo 
okamžikem, kdy prodávající umožní kupujícímu ve sjednaném termínu dodání disponovat s předmětným 
zbožím ve stanoveném místě a kupující je v prodlení s převzetím dodávaného zboží.  

5. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží úplným zaplacením kupní ceny zboží. 
6. Prodávající tímto prohlašuje pro případ, že je nebo se stane plátcem DPH, že: 

- si je vědom své povinnosti odvést řádně DPH správci daně,  



strana 3 (celkem 5) 

- DPH řádně, včas a ve správné výši z daňových dokladů - faktur vystavených na základě této 
smlouvy odvede, 

- je v ekonomicky dobré kondici a není osobou, proti níž by bylo vedeno exekuční nebo 
insolvenční řízení,  

- nevede žádný spor, v němž by neúspěch vedl k závazku, jehož splnění by bylo nemožné nebo by 
jej hospodářsky destabilizovalo,  

- není osobou ohroženou vstupem do insolvenčního řízení, že řádně a včas plní veškeré své 
splatné závazky a není s ním vedeno řízení o zápis do evidence jako nespolehlivého plátce daně 
a není prohlášen nespolehlivým plátcem daně.  

7. Prodávající tímto prohlašuje pro případ, že je nebo se stane plátcem DPH, že účet, který uvedl v záhlaví této 
smlouvy je nebo bude účtem, který je nebo bude místně a funkčně příslušnému správci daně oznámeným a ve 
smyslu příslušného zákona správcem daně zveřejněným účtem. 

V. 
Platnost smlouvy a zánik smlouvy 

1.  Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Tento závazkový vztah založený mezi oběma smluvními stranami touto Smlouvou zaniká, nastane-li 

některá z níže uvedených právních skutečností: 
a) písemnou dohodou obou smluvních stran, a to ke dni uvedenému v takovéto dohodě, jinak ke 

dni následujícímu po dni uzavření dohody o zániku závazkového vztahu. 
b) odstoupením od smlouvy, přičemž kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy 

odstoupit, byla-li smlouva jednáním druhé smluvní strany porušena podstatným způsobem, a to 
vždy po předchozím upozornění na porušení smlouvy s poskytnutím náhradní lhůty k odstranění 
stavu porušení smlouvy a s upozorněním na možnost odstoupení od smlouvy. Odstoupením 
smlouva zaniká ke dni doručení projevu vůle směřujícího k odstoupení od smlouvy. Účinky 
odstoupení se řídí ustanovením obč. zák. 

c) výpovědí této smlouvy kteroukoli smluvní stranou s výpovědní dobou 3 měsíce. Výpovědní doba 
začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 
výpověď doručena druhé straně. 

 
VI. 

Odpovědnost za vady zboží 
1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení, jež určuje jím potvrzená objednávka, která 

je přílohou této smlouvy. Přejímka množstevní i kvalitativní bude provedena v místě dodání, pokud nebude 
v dílčí kupní smlouvě dohodnuto jinak. Potvrzením přejímky se rozumí podpis kupujícího, příp. osoby jím 
pověřené, na dodacím listu (průvodním listu pro sadební materiál).  

2. Reklamace 
2.1. Reklamace zjevných vad je kupující povinen uplatnit při převzetí zboží. Jedná se zejména o nedodržení 

standardů či mechanické poškození zboží, rozdílné počty kusů zboží, než byly deklarovány. V případě 
oprávněnosti bude reklamované zboží fyzicky nahrazeno v nejbližším termínu na základě dohody obou 
smluvních stran.  

2.2. Reklamace skrytých vad uplatní kupující u prodávajícího bez zbytečného odkladu. Kupující musí 
prokázat, že po celou dobu od převzetí reklamovaného zboží dodržoval veškeré zásady správného 
nakládání se sadebním materiálem a výsadby nebo přesazování sadebního materiálu prováděl ve 
správných agrotechnických lhůtách. Oprávněné reklamace budou na základě dohody smluvních stran 
řešeny náhradní dodávkou zboží v nejbližším možném termínu. Smluvní strany se dohodly, že případný 
úhyn zboží do 10ti % z celkového množství převzatého kupujícím v jarním nebo letním/podzimním 
období není možné považovat za důvod k reklamaci.  

2.3. Pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, že za vadu nepovažují případy vzniklé poškozením 
zboží způsobené zásahem kupujícího nebo jím pověřené osoby (včetně poškození způsobeného aplikací 
chemických látek), nebo jiné třetí osoby, zvířat, zvěře, přírodních živlů, vyšší moci a rovněž chorobami a 
škůdci rostlin, jejichž inkubační doba je kratší než doba, která uplynula mezi převzetím zboží kupujícím a 
vznikem poškození chorobami nebo škůdci. Za zboží, u něhož nelze uplatnit vadu, se považuje i to, které 
odumřelo v důsledku nedokonalé péče (jako například neodborným nebo pozdním ožínáním buřeně). 
Dále nelze reklamovat zboží v případě jeho odcizení, nebo poškozené výsadbou na nevhodném 
stanovišti a při známkách úmyslného poškození. 

2.4. Veškeré reklamace musí být podány písemně a adresovány prodávajícímu. 



strana 4 (celkem 5) 

2.5. Kupující je povinen poskytnout nezbytnou součinnost k přezkoumání reklamace. Zboží, které je 
reklamováno, musí být k dispozici u kupujícího do doby, než se prodávající vyjádří k reklamaci.  

 
   VII. 

Ostatní ujednání 
1. Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že veškeré právní úkony činěné podle této Smlouvy, jakož i 

objednávek v písemné formě, jakož i další související písemnosti, mohou být doručovány poštou nebo e-
mailem, vždy však tak, aby bylo možné zajistit výkaz o doručení písemnosti druhé smluvní straně, popř. 
odepření přijetí. 

2. Smluvní strany prohlašují, že adresy uvedené v záhlaví této smlouvy jsou současně adresami pro 
doručování. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny sídla či adresy pro doručování se budou bez 
zbytečného odkladu o takovéto skutečnosti informovat. V případě porušení této povinnosti nesou 
odpovědnost za škodu, která v důsledku této skutečnosti vznikne.  
 

VIII. 
Závěrečná ujednání 

1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou či dílčí kupní smlouvou se řídí prvním řádem České republiky, 
zejména pak příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

2. Smluvní strany považují veškeré informace vzájemně si poskytnuté při jednáních předcházejících 
podepsání této smlouvy, veškeré informace obsažené v této smlouvě nebo získané v souvislosti s touto 
smlouvou za důvěrné. Tyto informace nesmějí být zpřístupněny žádné třetí osobě bez předchozího 
písemného souhlasu druhé smluvní strany, pokud takové zpřístupnění není vyžadované ze zákona nebo 
není vyžadováno příslušnými orgány jednajícími na základě právních předpisů a v souladu s nimi nebo 
taková informace již není veřejně známá v souladu se zákonem nebo právními předpisy. Smluvní strany 
se tímto výslovně zavazují, že budou tyto důvěrné informace zachovávat a chránit s nejvyšší možnou 
odbornou péčí. Tento závazek platí i po skončení platnosti a účinnosti této smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují vztáhnout povinnost mlčenlivosti/důvěrnosti informací i na své zaměstnance, poradce a/nebo 
strany či osoby pověřené k výkonu dílčích úkolů dle této smlouvy, a zajistit, aby i tyto osoby jednaly 
v souladu s uvedenými závazky mlčenlivosti/důvěrnosti informací.  

3. Smlouva má jednu přílohu – vzor nevyplněné objednávky. Je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.  

4. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy mohou být prováděny po vzájemné dohodě obou 
smluvních stran pouze formou písemného dodatku k této smlouvě. 

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
6.  Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, dle jejich pravé 

a svobodné vůle. Dále prohlašují, že smlouva nebyla uzavřena pod nátlakem ani v tísni, že si ji řádně 
přečetly a na důkaz tohoto připojují zástupci smluvních stran své podpisy. 
 

 
 

 
V ……………………………………… dne ………………… 2016 

 
 
 
               Prodávající:   Kupující: 
               Wotan Forest, a.s. 

 
 
 
 
 
 

…………………………………………………………………                                                ………………………………………………………………….. 
 

 



strana 5 (celkem 5) 

 
PŘÍLOHA Č.1 K RÁMCOVÉ SMLOUVĚ Č.   č. 1620002107 
Správa lesů města Tábora s.r.o. 

 
ze dne ………………………… 
 
 
Termín dodání zboží:  
 
Dodací podmínka: 
 
Způsob platby:    převodem na účet č. 188265907/0300        
 

položka Dřevina velikost/kód zboží množství 
jednotková 

cena 
cena 

celkem 

1           

2           

3           

4           

5           

6           

7           

8           

9           

10           

11           

12           

celkem 
  

  
 

  
 
DPH:  
 
Celková cena s DPH: 
 
 

Ostatní ujednání (výše poskytnuté 
slevy z platného ceníku, upřesnění 
objednávky…) 

 

 
 
Kupující: 
 
Jméno a příjmení: 
 

 
 
Potvrzení objednávky prodávajícím: 
 
Jméno a příjmení:  
 

 
 
 
 
 
 


